信息披露6363 2025年8月30日 星期六
制作：刘雄 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：603698 证券简称：航天工程 公告编号：2025-020
航天长征化学工程股份有限公司

关于增资控股新疆聚新能气体有限公司的
公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 投资标的名称：新疆聚新能气体有限公司（以下简称聚新能气体或标的公司）。

● 增资金额：航天长征化学工程股份有限公司（以下简称航天工程或公司）拟以自有资金出资人

民币28,050万元，通过对聚新能气体增资的方式取得其51%股权，并成为聚新能气体的控股股东（以

下简称本次增资）。

● 本次增资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。本次增资事项已经公司第五届董事会第五次会议审议通过，无需提交股东会审议。

● 相关风险提示：本次增资完成后，公司将取得聚新能气体的控制权，聚新能气体将纳入公司合

并报表范围。标的公司未来实际运营中，可能面临宏观经济、行业政策、市场变化、经营管理等各方面

不确定性因素带来的风险。请投资者关注本公告“六、本次增资的风险分析”的内容，注意投资风险。

一、本次增资概述

（一）本次增资的基本情况

为响应国家政策，推进油气、煤炭等能源资源开发利用，拓展公司工业气体运营业务板块，航天工

程拟以自有货币资金对聚新能气体进行增资，增资金额28,050万元，增资完成后，聚新能气体的注册

资本增至55,000万元，航天工程将持有聚新能气体51%的股权，成为聚新能气体的控股股东，并将聚

新能气体纳入公司合并报表范围，聚新能气体的其他股东同意本次增资事项。

（二）审议情况

本次增资事项已经取得中国航天科技集团有限公司关于本次增资涉及的资产评估报告及评估结

果的备案，以及关于本次增资的批复。2025年8月28日，公司第五届董事会第五次会议审议通过本次

增资事项，无需提交股东会审议。

（三）关联交易和重大资产重组事项情况

本次增资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

二、标的公司基本情况

（一）公司名称：新疆聚新能气体有限公司

（二）注册资本：人民币26,950万元

（三）成立时间：2024年2月7日

（四）法定代表人：孙子康

（五）注册地址：新疆新星市新星经济技术开发区管委会二号办公楼415室

（六）经营范围：一般项目：基础化学原料制造（不含危险化学品等许可类化学品的制造）；大气污

染治理；水污染治理；固体废物治理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

工程管理服务；机械设备销售；仪器仪表销售；电气设备销售；五金产品批发；煤炭及制品销售；煤制活

性炭及其他煤炭加工；煤制品制造（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（七）本次增资前后标的公司的股权结构

股东名称

阜阳绿源股权投资有限公司

合计

股东名称

航天工程

阜阳绿源股权投资有限公司

合计

本次增资前

认缴出资额（万元）

26,950
26,950

本次增资后

认缴出资额（万元）

28,050
26,950
55,000

持股比例

100.00%
100.00%

持股比例

51.00%
49.00%
100.00%

（八）标的公司主要财务指标：聚新能气体2024年度及2025年1-6月的主要财务数据如下：

财务指标

资产总额（万元）

负债总额（万元）

所有者权益（万元）

营业收入（万元）

净利润（万元）

2024年2-12月/
2024年12月31日

（未经审计）

26,953.00
6.74

26,946.26
0

-3.74

2025年1-6月/
2025年6月30日

（未经审计）

77,162.15
50,215.28
26,946.87

0
0.61

（九）标的公司股权权属清晰，不存在抵押、质押及其他限制转让的情况，不涉及查封、冻结等司法

措施，不存在妨碍权属转移的情况。标的公司不属于失信被执行人。

三、交易标的评估定价情况

根据符合《证券法》规定的资产评估机构北京中同华资产评估有限公司出具的《航天长征化学工

程股份有限公司拟对新疆聚新能气体有限公司增资涉及的新疆聚新能气体有限公司股东全部权益价

值项目资产评估报告》（中同华评报字（2024）第032171号），采用资产基础法和收益法对聚新能气体

的股东全部权益价值进行评估，评估结论取资产基础法。聚新能气体截至评估基准日2024年9月30
日总资产账面价值为26,998.31万元，评估值为26,998.31万元；负债账面价值为48.31万元，评估值为

48.31万元；净资产账面价值为26,950.00万元，评估值为26,950.00万元。

本次增资以上述评估结果为依据，增资金额为28,050万元，均计入注册资本。本次增资完成后，

公司将持有聚新能气体51%的股权。

四、拟签署的增资协议的主要内容

（一）协议主体

甲方（增资方）：航天工程

乙方：阜阳绿源股权投资有限公司（以下简称阜阳绿源）

丙方：聚新能气体

（二）增资方案

航天工程以2024年9月30日为基准日，以聚新能气体净资产评估结果为依据，认购聚新能气体

28,050万元新增注册资本，认购价款合计28,050万元。

聚新能气体及阜阳绿源同意按照上述条款接受航天工程认购本次增资。本次增资后，聚新能气

体的注册资本为55,000万元，股权结构如下表所示：

序号

1
2

合计

股东名称

航天工程

阜阳绿源

认缴出资额（万元）

28,050
26,950
55,000

持股比例

51%
49%
100%

出资方式

货币

货币/汇票

---
（三）交割

交割先决条件：

1.交易文件（指本增资协议、因本次增资重新起草的公司章程及其他相关协议（如有））已经各方

签署并生效；

2.航天工程董事会已对本次认缴聚新能气体新增注册资本作出合法有效书面决议；

3.航天工程的国有资产监督管理部门对本次增资之相关评估报告予以备案，并出具同意本次增

资事项的相关批复；

4.阜阳绿源已全部完成对聚新能气体的实缴出资，不存在未实缴出资的情况，且对本次航天工程

认缴聚新能气体注册资本作出合法有效书面决议；

5.航天工程已经完成对聚新能气体的法律、财务及业务相关尽职调查且对调查结果满意；

6.航天工程已就本次增资完成国有资产产权变动登记。

在交割先决条件全部满足后，航天工程应当在聚新能气体完成工商变更登记并取得《营业执照》

之日起的30个工作日内将全部增资款支付至聚新能气体指定的银行账户。

（四）聚新能气体治理结构

本次增资后，聚新能气体设立董事会，由五名董事组成：航天工程推荐三名董事人选，阜阳绿源推

荐两名董事人选，经股东会选举产生或者更换。董事会设董事长一名，由航天工程推荐并经全体董事

过半数选举产生。

聚新能气体的高级管理人员包括总经理、副总经理和财务负责人。聚新能气体设总经理一名，财

务负责人一名，根据经营需要设副总经理。其中总经理由阜阳绿源推荐，财务负责人由航天工程推

荐，最终由董事会决定聘任或解聘。

（五）违约责任及赔偿

协议任何一方违反或没有履行其在协议中的陈述、保证、承诺、义务或责任，即构成违约行为。

各方未履行或违反协议的约定，应当承担违约责任，不论部分还是全部给聚新能气体及其股东造

成损失的，违约方应当赔偿相应的损失。

（六）法律适用和争议解决

协议的订立、解释、履行和争议的解决应适用中国大陆地区法律。

凡因执行协议所发生的或与协议有关的一切争议，任一方可将该等争议提交北京仲裁委员会按

照申请仲裁时该会当时有效的仲裁规则在北京进行仲裁。仲裁的结果是终局性的，对争议各方均有

约束力。仲裁语言应为中文。

（七）协议的生效、补充、修改、变更和解除

协议经甲方、乙方、丙方法定代表人或其授权代表签字、并加盖公章后生效。

经协议各方协商一致，可以对协议进行修改或变更。任何修改或变更必须制成书面文件，经协议

各方签署后生效。

协议的补充协议（如有）是协议不可分割的组成部分，具有同等法律效力。

由于不可抗力或其他各方达成共识的内、外部原因致使协议无法履行，经各方协商一致，可以解

除协议。

五、本次增资对公司的影响

聚新能气体主要从事工业气体的生产与销售，公司通过增资控股聚新能气体建设运营相关供气

项目，有利于公司拓展工业气体运营业务板块，加快推进新一代航天煤气化技术的应用及发展，增强

公司核心技术竞争力，为公司可持续发展奠定坚实的基础。

本次增资的资金来源为自有货币资金，本次增资完成后，公司将取得聚新能气体的控制权，聚新

能气体将纳入公司合并报表范围。本次增资不会对公司的现金流等财务状况及经营成果产生重大影

响，不会产生显失公允的关联交易，不会产生同业竞争情况，也不存在损害公司及全体股东利益的情

形。

六、本次增资的风险分析

1.本次增资完成后，公司将取得聚新能气体的控制权，聚新能气体将纳入公司合并报表范围。标

的公司未来实际运营中，可能面临宏观经济、行业政策、市场变化、经营管理等各方面不确定性因素带

来的风险。公司将利用自身经验及管理优势，遵循谨慎原则，加强各环节的内部控制和风险防范措

施。

2.本次增资涉及的增资协议尚未正式签署，交易仍存在不确定性。

3.本次增资事项待工商变更登记手续办理完成后方可完成，完成工商变更的时间存在不确定性。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

航天长征化学工程股份有限公司董事会

2025年8月30日

公司代码：603698 公司简称：航天工程

航天长征化学工程股份有限公司
2025年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完

整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

公司第五届董事会第五次会议审议通过《关于公司2025年半年度利润分配方案的议案》，拟以实

施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，每10股派发现金红利0.55元（含税）；截至2025年6月

30日，公司总股本53,599万股，以此计算拟派发现金红利29,479,450.00元（含税）。如在实施权益分派

的股权登记日前公司总股本发生变动的，拟维持每股分配比例不变相应调整分配总额并将另行公告

具体调整情况。本报告期不进行资本公积金转增股本。

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

航天工程

股票代码

603698
变更前股票简称

-
联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

王光辉

010-56325888
北京市经济技术开发区经海四路141号

htgc_bgs@china-ceco.com

证券事务代表

徐斌

010-56325888
北京市经济技术开发区经海四路141号

htgc_bgs@china-ceco.com
2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益
的净利润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

8,421,674,808.80
3,442,485,271.56

本报告期

1,987,568,138.26
173,583,972.55
96,865,569.33

95,358,024.37

-499,027,475.49
2.81
0.18
0.18

上年度末

8,524,314,639.39
3,399,938,391.04

上年同期

1,103,955,677.76
113,709,079.04
90,785,354.92

89,432,536.88

-258,040,361.49
2.73
0.17
0.17

本报告期末比上年度末
增减(%)
-1.20
1.25

本报告期比上年同期增
减(%)
80.04
52.66
6.70

6.63

不适用

增加0.08个百分点

5.88
5.88

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股
截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

中国运载火箭技术研究院

国创基金管理有限公司－国创投资引导基金（有限
合伙）

航天投资控股有限公司

北京航天动力研究所

国创（北京）新能源汽车投资基金管理有限公司－北
京国创新能源汽车股权投资基金合伙企业（有限合

伙）

香港中央结算有限公司

东方证券股份有限公司－朱雀匠心一年持有期混合
型证券投资基金

平安银行股份有限公司－朱雀企业优胜股票型证券
投资基金

招商银行股份有限公司－朱雀恒心一年持有期混合
型证券投资基金

招商银行股份有限公司－朱雀产业臻选混合型证券
投资基金

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

国有法人

其他

国有法人

国有法人

其他

未知

未知

未知

未知

未知

持股比例
(%)
45.98

8.72

8.27
5.63

3.59

0.86

0.68

0.66

0.62

0.48

中国运载火箭技术研究院、航天投资控股有限公司、北京航天动力
研究所的实际控制人均为中国航天科技集团有限公司。航天投资
控股有限公司为国创投资引导基金（有限合伙）的有限合伙人之
一。国创投资引导基金（有限合伙）为北京国创新能源汽车股权投
资基金合伙企业（有限合伙）的有限合伙人之一。除此之外，公司
未知前十名无限售流通股股东之间是否存在关联关系或是否属于

一致行动人。

-

持股
数量

246,425,829

46,736,523

44,341,875
30,160,046

19,223,800

4,617,257

3,662,056

3,516,330

3,310,900

2,551,400

22,852
-

持有有限售条
件的股份数量

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结
的股份数量

无

无

无

无

无

未知

未知

未知

未知

未知

0

0

0
0

0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司

经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：603698 证券简称：航天工程 公告编号：2025-017
航天长征化学工程股份有限公司
第五届董事会第五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

航天长征化学工程股份有限公司（以下简称公司）第五届董事会第五次会议于2025年8月28日

以现场结合通讯方式召开，本次董事会会议通知于 2025年 8月 18日以电子邮件、电话等方式发出。

会议应参加表决董事9名，实际参加表决董事9名。本次会议参与表决人数及召集、召开程序符合《公

司法》和《公司章程》的有关规定，合法有效。

二、董事会会议审议情况

1.审议通过《关于公司2025年半年度报告及其摘要的议案》。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司 2025年半年度报告》及《公司

2025年半年度报告摘要》。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

本议案经公司第五届董事会审计委员会2025年第四次会议审议通过。

2.审议通过《关于公司2025年半年度利润分配方案的议案》。

公司拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，每10股派发现金红利0.55元（含税），

本报告期不进行资本公积金转增股本。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公告编号2025-018。
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

本议案经公司第五届董事会审计委员会2025年第四次会议审议通过。

3.审议通过《关于公司2025年度“提质增效重回报”行动方案的议案》。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公告编号2025-019。
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

4.审议通过《关于公司增资控股新疆聚新能气体有限公司的议案》。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公告编号2025-020。
表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

本议案经公司第五届董事会战略委员会2025年第二次会议审议通过。

5.审议通过《关于公司对航天科技财务有限责任公司风险持续评估报告的议案》。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司关于对航天科技财务有限责任

公司的风险持续评估报告》。

公司关联董事何国胜、郭先鹏、张彦军回避表决。

表决结果：同意6票，反对0票，弃权0票。

本议案经公司第五届董事会审计委员会2025年第四次会议和第五届董事会独立董事专门会议

2025年第二次会议审议通过。

特此公告。

航天长征化学工程股份有限公司董事会

2025年8月30日

证券代码：603698 证券简称：航天工程 公告编号：2025-018
航天长征化学工程股份有限公司

关于2025年半年度利润分配方案的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 每股分配比例：每股派发现金红利0.055元人民币（含税）。

● 本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，具体日期将在权益分派实施

公告中明确。在实施权益分派的股权登记日前公司总股本发生变动的，拟维持每股分配比例不变，相

应调整分配总额，并将在相关公告中披露。

一、利润分配方案内容

截至2025年6月30日，航天长征化学工程股份有限公司（以下简称公司）母公司报表中期末未分

配利润为1,477,456,395.02元（未经审计，下同）。经董事会决议，公司2025年半年度拟以实施权益分

派股权登记日登记的总股本为基数分配利润。本次利润分配方案如下：

公司拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，每10股派发现金红利0.55元（含税）。

截至2025年6月30日，公司总股本53,599万股，以此计算拟派发现金红利29,479,450.00元（含税），占

2025年半年度归属于上市公司股东的净利润的30.43%。本次不进行资本公积金转增股本。

如在本公告披露之日起至实施权益分派股权登记日期间，公司总股本发生变动的，公司拟维持每

股分配比例不变，相应调整分配总额。如后续总股本发生变化，将另行公告具体调整情况。

根据公司2024年年度股东大会审议通过的《关于公司2025年度中期分红安排的议案》，本次利润

分配方案符合中期分红的条件且中期派发现金红利总额未超过公司2025年相应期间归属于上市公

司股东的净利润，无需提交股东会审议。

二、公司履行的决策程序

（一）董事会会议的召开、审议和表决情况

公司于2025年8月28日召开第五届董事会第五次会议，审议通过了《关于公司2025年半年度利

润分配方案的议案》，本利润分配方案符合《公司章程》规定的利润分配政策，同意公司2025年半年度

利润分配方案。

表决结果：同意9票，反对0票，弃权0票。

（二）监事会会议的召开、审议和表决情况

公司于2025年8月28日召开第五届监事会第五次会议，审议通过了《关于公司2025年半年度利

润分配方案的议案》，监事会认为：公司2025年半年度利润分配方案综合考虑了公司当前经营情况、

资金需求与未来发展规划，兼顾了股东合理投资回报，同意公司2025年半年度利润分配方案。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

三、相关风险提示

本次利润分配方案结合了公司发展阶段、财务状况、资金需求等因素，不会对公司的经营现金流

产生重大影响，不会影响公司正常经营和长期发展。

特此公告。

航天长征化学工程股份有限公司董事会

2025年8月30日

证券代码：603698 证券简称：航天工程 公告编号：2025-019
航天长征化学工程股份有限公司

2025年度“提质增效重回报”行动方案
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为深入贯彻党的二十大和中央金融工作会议精神，落实国务院《关于进一步提高上市公司质量的

意见》的要求，积极响应上海证券交易所号召，践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，维护公司全

体股东利益，增强投资者信心，持续推动公司高质量发展，航天长征化学工程股份有限公司（以下简称

公司）结合自身经营情况和发展战略，基于对公司未来发展前景的信心和对公司价值的认可，制定了

2025年度“提质增效重回报”行动方案，具体如下：

一、聚焦主营业务，提升经营质量

公司全面贯彻落实党的二十届三中全会精神，锚定强企战略使命，进一步深化改革，构建高质量

发展的新体系、新格局。公司聚焦主责主业，“制造业单项冠军产品”称号顺利通过国家工业和信息化

部复核并升级为“制造业单项冠军企业”。同时，公司致力于转型发展，不断创新经营机制，在“技术+
核心装备+EPC”业务模式的基础上，构建形成“现代煤化工、氢能综合利用、节能环保、高端装备制造、

工业气体运营”五大业务板块。2024年4月，公司完成增资控股航天氢能有限公司，工业气体运营业

务有序开展。2024年，公司实现营业收入34.10亿元，实现归属于上市公司股东的净利润1.89亿元。

2025年，公司将以“党建领航、发展攻坚、能力筑基、底线护航”为导向，持续落实国企改革深化提

升行动和提高央企控股上市公司经营质量工作，坚持创新驱动发展战略，坚定不移服务国家战略，持

续做优做强“五大业务板块”，高质量完成“十四五”规划目标任务，科学谋划“十五五”发展规划，培育

新兴业务，抓住绿色转型机遇，通过战略性布局推动公司迈向高质量发展新阶段。

二、加强股东回报，共享发展成果

公司高度重视对投资者的回报，在充分考虑当前所处行业特点、自身经营模式、盈利规模、现金流

量状况、发展所处阶段、重大项目投资资金需求等情况下，建立了对投资者持续、稳定、科学的回报机

制。2024年度，公司向全体股东每10股派发现金红利1.08元（含税），发放现金红利5,788.69万元（含

税），现金分红金额占归属于上市公司股东的净利润的30.59%。

2025年，公司将牢固树立回报股东意识，继续秉承以良好业绩回报股东的发展理念，增强投资者

获得感。2025年半年度，公司拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，向全体股东每10
股派发现金红利 0.55元（含税），拟发放现金红利 29,479,450.00元（含税），占 2025年半年度归属于上

市公司股东的净利润的30.43%（未经审计）。公司将力争为股东创造更好的投资回报，有效兼顾对投

资者的合理投资回报和公司的可持续发展。

三、发展新质生产力，坚持创新驱动

公司是国家级企业技术中心和粉煤气化技术工程研究中心，设立北京研发中心、兰州研发中心等

创新中心，建成投用中试试验基地，具备机理实验研究、仿真研究、中试试验研究、工业示范研究等全

链条研究条件，为公司发展新质生产力奠定良好的技术保障和机制保障。

自航天煤气化技术成功打破国外垄断以来，公司不断进行技术迭代及技术延展，航天炉在大型

化、高压化、高能效方面持续升级，核心技术持续领先。公司致力于技术攻关与发展突破，形成“航天

粉煤加压气化技术、航天生物质气化技术、航天绿氢工程技术、航天废盐综合利用技术、航天含碳固废

熔融气化技术、航天绿色冶金技术”六大创新技术。

2025年，公司将坚持发挥科技创新引领作用，提高研发能力与水平，提升自主创新能力，强化“六

大创新技术”攻关与布局，加速数字化向数智化升级，增强核心竞争力，为高质量稳健发展注入强劲动

力。

四、坚持规范运作，完善公司治理

公司注重规范运作，持续完善公司治理体系。公司严格遵循国资监管和证券监管要求，不断完善

中国特色现代企业制度，积极探索公司治理最佳实践，严格按照《中华人民共和国公司法》《中华人民

共和国证券法》《上市公司治理准则》《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律法规、规范性文件的

规定及要求，不断推动董事会规范运作，建立了“权责明确、运作规范、协调运转、有效制衡”的法人治

理结构。

2025年，公司将认真贯彻落实“两个一以贯之”，推动党的全面领导和完善公司治理相统一。公司

将按照《中华人民共和国公司法》及中国证监会、上海证券交易所相关配套制度的要求，及时修订公司

治理制度，落实监事会改革，优化董事会结构，充分发挥审计委员会的作用。公司将全面践行可持续

发展理念，做好ESG报告编制和披露工作，加强ESG管理体系建设。同时，公司将继续坚守合规底线，

坚持守正创新，持续提高公司治理效率、合规管理能力和风险防控水平。

五、加强投资者沟通，提升市场认可

公司坚持真实、准确、完整、及时、公平的信息披露原则，切实履行信息披露义务。公司高度重视

与投资者的沟通交流，积极建立与资本市场的有效沟通机制，传递公司投资价值。公司形成了多元化

沟通机制，通过常态化召开业绩说明会、“上证 e互动”、投资者邮箱、投资者热线电话等多种途径保持

与投资者及时、高效的沟通交流，及时了解投资者诉求、解答投资者疑问、听取投资者意见与建议。

2025年，公司将持续强化投资者关系管理，坚持高质量、常态化召开业绩说明会，确保公司董事

长、总经理、财务负责人及董事会秘书、独立董事参会，积极与投资者交流互动。公司将继续坚持信息

披露的有效性和公平性，提高公司的资本市场透明度，充分保护投资者合法权益，提升资本市场认可。

六、强化“关键少数”责任，树牢合规意识

公司高度重视实际控制人、控股股东及董监高等“关键少数”的职责履行和风险防控。公司积极

组织相关人员参加监管机构和上市公司协会等举办的各类培训，学习法律法规及监管案例，提升其责

任意识和履职能力。公司不断加强独立董事履职保障，充分发挥独立董事的专业性和独立性，提高董

事会决策水平，切实维护全体股东特别是中小股东的合法权益。

2025年，公司将持续提升董事会履职保障支撑水平，继续通过多种途径及时向董监高等“关键少

数”传递最新的监管要求，常态化组织参加相关合规培训，加强“关键少数”人员对资本市场相关法律

法规、专业知识的学习，牢固树立合规意识，提升公司规范运作水平。

七、其他事宜

公司将认真落实并持续评估2025年度“提质增效重回报”行动方案的各项内容，继续专注主营业

务，不断提升公司核心竞争力和盈利能力，积极回报投资者，促进资本市场平稳健康发展。

本行动方案可能会受到宏观经济、产业政策等因素影响，存在一定的不确定性，行动方案涉及的

公司规划、发展战略等前瞻性陈述不构成公司及相关方实质性承诺，敬请投资者注意相关风险。

特此公告。

航天长征化学工程股份有限公司董事会

2025年8月30日

证券代码：603698 证券简称：航天工程 公告编号：2025-021
航天长征化学工程股份有限公司
第五届监事会第五次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

航天长征化学工程股份有限公司（以下简称公司）第五届监事会第五次会议于2025年8月28日

以现场结合通讯方式召开，本次监事会会议通知于2025年8月18日以邮件、电话等方式发出。会议

应参加表决监事 3名，实际参加表决监事 3名。本次会议参与表决人数及召集、召开程序符合《公司

法》和《公司章程》的有关规定，合法有效。

二、监事会会议审议情况

1.审议通过《关于公司2025年半年度报告及其摘要的议案》。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司 2025年半年度报告》及《公司

2025年半年度报告摘要》。

经审议，监事会认为：公司2025年半年度报告及摘要的编制和审议程序符合法律、法规、《公司章

程》和公司内部管理制度的各项规定；半年度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的

各项规定，能够真实地反映出公司2025年半年度的经营管理和财务状况等事项；在提出本意见前，未

发现参与2025年半年报编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

2.审议通过《关于公司2025年半年度利润分配方案的议案》。

公司拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，每10股派发现金红利0.55元（含税），

本报告期不进行资本公积金转增股本。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公告编号2025-018。
经审议，监事会认为：公司2025年半年度利润分配方案综合考虑了公司当前经营情况、资金需求

与未来发展规划，兼顾了股东合理投资回报，同意公司2025年半年度利润分配方案。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

3.审议通过《关于公司对航天科技财务有限责任公司风险持续评估报告的议案》。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司关于对航天科技财务有限责任

公司的风险持续评估报告》。

表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。

特此公告。

航天长征化学工程股份有限公司监事会

2025年8月30日

证券代码：603698 证券简称：航天工程 公告编号：2025-022
航天长征化学工程股份有限公司

关于召开2025年半年度业绩说明会的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

会议召开时间：2025年9月10日上午11:00-12:00
会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）
会议召开方式：上证路演中心网络互动

投资者可于2025年9月3日至9月9日16:00前登录上证路演中心网站首页点击“提问预征集”栏

目或通过公司邮箱htgc_bgs@china-ceco.com进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题

进行回答。

航天长征化学工程股份有限公司（以下简称公司）已于2025年8月30日披露公司2025年半年度

报告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司2025年半年度经营成果、财务状况，公司计划于2025
年9月10日上午11:00-12:00举行2025年半年度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型

本次业绩说明会以网络互动形式召开，公司将针对2025年半年度的经营成果及财务状况与投资

者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点

（一）会议召开时间：2025年9月10日上午11:00-12:00
（二）会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）
（三）会议召开方式：上证路演中心网络互动

三、参加人员

董事长：姜从斌

董事、总经理：孙庆君

独立董事：杨鹃

副总经理（财务负责人）、董事会秘书：王光辉

（如有特殊情况，参会人员可能进行调整）。

四、投资者参加方式

（一）投资者可在 2025年 9月 10日上午 11:00-12:00，通过互联网登录上证路演中心（https://road⁃
show.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。

（二）投资者可于2025年9月3日至9月9日16:00前登录上证路演中心网站首页，点击“提问预征

集”栏目（https://roadshow.sseinfo.com/preCallQa），根据活动时间，选中本次活动或通过公司邮箱 ht⁃
gc_bgs@china-ceco.com向公司提问，公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法

联系人：徐斌

电话：010-56325888
邮箱：htgc_bgs@china-ceco.com
六、其他事项

本次业绩说明会召开后投资者可以通过上证路演中心（https://roadshow.sseinfo.com/）查看本次业

绩说明会的召开情况及主要内容。

特此公告。

航天长征化学工程股份有限公司

董事会

2025年8月30日

证券代码：600436 证券简称：片仔癀 公告编号：2025-029
漳州片仔癀药业股份有限公司

第七届监事会第二十三次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

漳州片仔癀药业股份有限公司（以下简称“公司”）第七届监事会第二十三次会议于2025年8月28
日（星期四）上午11：00在公司片仔癀大厦21楼会议室以通讯会议方式召开。会议通知和议案以专人

送达、电子邮件方式发出。本次会议应参加表决的监事3名，实际表决的监事3名。会议召开符合《公

司法》和《漳州片仔癀药业股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规定，合法、有效。本

次会议由监事会主席许式彬先生主持，议案经与会监事审议，做出以下决议：

一、审议通过《公司2025年半年度报告及摘要》；

参加表决的监事3票同意,0票反对，0票弃权。

监事会发表独立审核意见如下：

1、公司董事会对《公司2025年半年度报告及摘要》的编制和审议程序符合法律法规和公司内部

管理制度的各项规定；

2、《公司2025年半年度报告及摘要》的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规

定，所包含的信息从各个方面真实地反映出公司当年度的经营管理和财务状况等事项；

3、未发现参与到《公司2025年半年度报告及摘要》编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

该议案无需提交至公司股东大会审议。

二、审议通过《公司2025年中期利润分配预案》；

参加表决的监事3票同意,0票反对，0票弃权。

监事会认为：公司董事会制定的《公司2025年中期利润分配预案》，综合考虑了公司实际经营业

绩情况、现金流状况及资金需求等各项因素，兼顾了股东合理回报及公司的实际状况和可持续发展的

需要。该决策过程符合相关法律、法规规定，不存在损害公司股东尤其是中小股东利益的情形。综

上，监事会同意本次中期利润分配预案。

预案内容详见公司同日在上海证券交易所网站披露的《公司关于 2025中期利润分配预案的公

告》（2025-030号）。

本预案无需提交至公司股东大会审议。

特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司

监 事 会

2025 年 8 月 30 日

公司代码：600436 公司简称：片仔癀

漳州片仔癀药业股份有限公司
2025年半年度报告摘要

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完

整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

公司拟以实施权益分派股权登记日登记总股本为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 14.00
元（含税），合计拟派发现金红利844,644,094.00元（含税），占本报告期合并报表中归属于上市公司股

东的净利润比例为58.56%。

如在实施权益分派的股权登记日前，公司总股本发生变动，拟维持分配总额不变，相应调整每股

分配比例。本年度公司不送股，不实施公积金转增股本预案。

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况
股票种类

A股
股票上市交易所
上海证券交易所

股票简称
片仔癀

股票代码
600436

变更前股票简称
无

联系人和联系方式
姓名
电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书
施艺雄

0596-2301955
福建省漳州市芗城区

琥珀路1号
zqb@zzpzh.com

证券事务代表
叶青

0596-2301955
福建省漳州市芗城区

琥珀路1号
zqb@zzpzh.com

2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据

总资产
归属于上市公司股东的净资产

主要会计数据

营业收入
利润总额

归属于上市公司股东的净利润
归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润
经营活动产生的现金流量净额
加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）
稀释每股收益（元／股）

本报告期末

18,708,792,009.00
14,624,557,775.97

本报告期

5,378,537,133.95
1,705,759,306.42
1,442,309,309.94
1,452,873,039.00
375,544,161.63

9.62
2.39
2.39

上年度末

17,539,661,657.50
14,271,727,825.79

上年同期

5,650,587,551.82
2,062,247,619.70
1,721,539,641.37
1,751,243,191.93
381,494,673.18

12.10
2.85
2.85

本报告期末比上年度末增减
(%)
6.67
2.47

本报告期比上年同期增减
(%)

-4.81
-17.29
-16.22
-17.04
-1.56

减少2.48个百分点
-16.14
-16.14

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股
截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）
前10名股东持股情况

股东名称

漳州市九龙江集团有限公司

王富济

漳州市国有资本运营集团有限公司

香港中央结算有限公司

中国证券金融股份有限公司

漳州市交通发展集团有限公司

中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪
深300交易型开放式指数证券投资基金

福建漳龙集团有限公司

中国建设银行股份有限公司－易方达沪深
300医药卫生交易型开放式指数证券投资

基金

股 东 性
质

国 有 法
人

境 内 自
然人

国 有 法
人

未知
国 有 法

人
国 有 法

人

其他

国 有 法
人

其他

持股比例
(%)
51.30
4.49
3.33
3.19
1.87
1.04
0.88
0.84

0.82

持股
数量

309,522,643
27,100,000
20,083,600
19,239,366
11,253,490
6,300,000
5,307,739
5,056,700

4,959,626

119,270
0

持有有限售条
件的股份数量

0
0
0
0
0
0
0
0

0

质押、标记或冻结的股份数量

质押

未知

未知

未知

未知

质押

未知

未知

未知

58,680,000
0
0
0
0

3,150,000
0
0

0

福建漳州城投集团有限公司

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

国 有 法
人

0.80
公司未知上述其他无限售条件的流通股股东之间是否存在关联关系，也未知

是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

不适用

4,800,000 0 未知 0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对公司

经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：600436 证券简称：片仔癀 公告编号：2025-030
漳州片仔癀药业股份有限公司

关于2025年中期利润分配预案的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 每股分配比例：每股派发现金红利1.40元（含税）。

● 本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，具体日期将在权益分派实施

公告中明确。

● 在实施权益分派的股权登记日前，漳州片仔癀药业股份有限公司（以下简称“公司”）总股本发

生变动的，拟维持分配总额不变，相应调整每股分配比例，并将另行公告具体调整情况。

● 公司2024年年度股东大会授权董事会决策并实施2025年中期利润分配预案。本次2025年中

期利润分配预案，经公司第七届董事会第三十三次会议和第七届监事会第二十三次会议审议通过。

一、2025年中期利润分配预案内容

根据公司2025年半年度报告（未经审计），母公司报表未分配利润为人10,393,498,872.57元，合并

报表中归属于上市公司股东的净利润为 1,442,309,309.94元。经董事会决议，本次利润分配预案如

下：

公司拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，向全体股东每10股派发现金红利14.00
元（含税）。

以截至2025年6月30日，公司总股本603,317,210股测算，合计拟派发现金红利844,644,094.00元

（含税），占公司2025年半年度合并报表中归属于上市公司股东的净利润比例为58.56%。

本次利润分配不送股，也不以资本公积金转增股本。

如在实施权益分派的股权登记日前，公司总股本发生变动的，拟维持分配总额不变，相应调整每

股分配比例，并将另行公告具体调整情况。

二、利润分配预案履行的决策程序

（一）股东大会授权情况

2025年6月20日，公司2024年年度股东大会审议通过《公司关于2024年度利润分配预案》，授权

董事会在符合利润分配条件下决定2025年内的利润分配方案并实施。

（二）董事会会议的召开、审议和表决情况

2025年8月28日，公司以通讯方式召开第七届董事会第三十三次会议，以7票同意，0票反对，0票

弃权,审议通过《公司2025年中期利润分配预案》。

（三）监事会意见

2025年8月28日，公司以通讯方式召开第七届监事会第二十三次会议，以3票同意、0票反对、0票

弃权，审议通过《公司2025年中期利润分配预案》。

监事会认为：公司董事会制定的《公司2025年中期利润分配预案》，综合考虑了公司实际经营业

绩情况、现金流状况及资金需求等各项因素，兼顾了股东合理回报及公司的实际状况和可持续发展的

需要。该决策过程符合相关法律、法规规定，不存在损害公司股东尤其是中小股东利益的情形。综

上，监事会同意本次中期利润分配预案。

三、相关风险提示

本次利润分配预案结合公司当前发展阶段盈利规模及现金流情况，对当期经营性现金流不会构

成重大影响，不会影响公司正常经营和长远发展。

特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司

董 事 会

2025 年 8 月 30 日

证券代码：600436 证券简称：片仔癀 公告编号：2025-028
漳州片仔癀药业股份有限公司

第七届董事会第三十三次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

漳州片仔癀药业股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第三十三次会议于2025年8月28
日（星期四）上午09：00在片仔癀大厦23楼会议室以通讯方式召开。会议通知和议案以专人送达、电

子邮件方式发出。本次会议应参加表决的董事 7人，实际表决的董事 7人。会议召开符合《公司法》

《漳州片仔癀药业股份有限公司公司章程》的有关规定，合法、有效，会议由董事长林志辉先生主持。

经审议，与会董事以通讯方式表决以下议案：

一、审议通过《公司2025年半年度报告及摘要》；

该议案已经公司董事会审计委员会2025年第六次会议审议通过，同意相关内容并同意提交公司

董事会审议。

出席会议的董事7票同意，0票反对，0票弃权。

报告内容详见公司同日在上海证券交易所网站披露的公告。

该议案无需提交至公司股东大会审议。

二、审议通过《公司2025年中期利润分配预案》；

出席会议的董事7票同意，0票反对，0票弃权。

预案内容详见公司同日在上海证券交易所网站披露的《公司关于2025年中期利润分配预案的公

告》（2025-030号）。

该议案无需提交至公司股东大会审议。

特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司

董事会

2025年8月30日